
In der Senatssitzung am 26. Januar 2021 beschlossene Fassung

Die Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität,
Stadtentwicklung und Wohnungsbau

18.01.2021

9 S

Vorlage für die Sitzung des Senats am 26.01.2021

„Wann sind die Arbeiten an der Bremer Discomeile abgeschlossen?“
Anfrage für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft

A. Problem

Die Fraktion der SPD hat für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft folgende Anfrage an den Senat gestellt:

Wir fragen den Senat:


1. Wie weit sind die Bauarbeiten am letzten Abschnitt der Bremer Discomeile fortgeschritten?


2. Warum sind die Arbeiten im genannten Abschnitt seit Anfang Dezember 2020

ausgesetzt und wie wirkt sich dies auf die baustellenbedingte Sperrung des Breitenweges Richtung Rembertikreisel/Dobben aus?


3. Bleibt es bei der für Februar 2021 angekündigten Fertigstellung und welche

Maßnahmen werden zur Einhaltung des Fertigstellungstermins getroffen?


B. Lösung

Auf die vorgenannte Anfrage wird dem Senat folgende Antwort vorgeschlagen:

Zu Frage 1:
Es gibt noch offene Restarbeiten von Pflasterarbeiten im Bereich der Nebenanlagen. Die Arbeiten an der Fahrbahn sind bis auf die noch ausstehenden Markierungsarbeiten vollständig abgeschlossen.

Zu Frage 2:
Die Arbeiten wurden aufgrund eines derzeit noch offenen Mängelverfahren bzgl. der Betonplatten unterbrochen. Dadurch können die Pflasterarbeiten momentan nicht fertig gestellt werden.
Bis dato gibt es keine zeitlichen Auswirkungen auf die baustellenbedingten Sperrungen. Diese gelten bis in den Februar 2021.


Zu Frage 3:
Nach heutigem Sachstand bleibt es bei der für Februar 2021 angekündigten Fertigstellung der Maßnahme. Die Bearbeitung des in der Antwort zu Frage 2 genannten Mängelverfahrens wird weiterhin unter starker Berücksichtigung auf das geplante Bauende vorangetrieben.

C. Alternativen

Keine.

D. Finanzielle/ Personalwirtschaftliche Auswirkungen/Genderprüfung.

Keine finanziellen, personalwirtschaftlichen oder genderrelevanten Auswirkungen

E. Beteiligung / Abstimmung

Keine

F. Öffentlichkeitsarbeit/Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz

Geeignet nach Beschlussfassung im Senat. Einer Veröffentlichung über das zentrale elektronische Informationsregister steht nichts entgegen.

G. Beschluss

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, Stadtentwicklung und Wohnungsbau vom 18.01.2021 einer mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion der SPD in der Fragestunde der Stadtbürgerschaft zu.
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